ע"י ב"כ עוה"ד דורון איצקוביץ ו/או עו"ד ראידה שחאדה ואח'

כתבי עת:

גיא שני, "הנזק הראייתי ו"עונשו": כשבחי מעבר מהמודל הקיים של העברת הנטל למודלים של מידתיות ואינדיקטיביות", משפטים, מא (תשע"א) 315

ספרות:

גיא שני חזקות רשלנות - העברת נטל ההוכחה בדיני נזיקין

חקיקה שאוזכרה:

חוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996: סע' 17

תקנות הביטוח הלאומי (קביעת דרגת נכות לנפגעי עבודה), תשט"ז-1956: סע' 57(2)

חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו

חוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות, תשנ"ח-1998: סע' 2, 4

תקנות הכשרות המשפטית והאפוסטרופוסות (דרכים להשקעת כספי חסוי), תש"ס-2000

מיני-רציו:

\* בית המשפט הורה לנתבעת 2 – קופת חולים כללית, לפצות את התובעות – שתי אחיות בגין "הולדה בעוולה". נפסק, כי מחדלי קופת חולים שבאו לידי ביטוי באי שליחת האם לייעוץ גנטי ולביצוע הבדיקות הדרושות, מהווים רשלנות של קופת חולים כלפי האם בעת הריונה.

כן ראו: [ע"א 9151/08](#) מאיר בן חמו נ' עיריית ירושלים - שירותי בריאות הציבור [פורסם בנבו] (1.1.2012) שם הובהר כי "חשיבות הרישום והתיעוד הרפואי הינה מאבני היסוד בכללי הראיות שבדיני הנזיקין בעולות הרשלנות הרפואית. על בסיס זה העמיד בית המשפט העליון פסיקה ענפה בדבר החשיבות הקריטית בתיעוד רפואי מלא ומדויק בזמן אמת. פסיקה זו קיבלה עיגון סטטוטורי בסעיף 17 לחוק זכויות החולה, תשנ"ו-1996 [...] היעדרו של רישום רפואי, כבענייננו, יכול וייצור "נזק ראיתי". על פי הכלל שנקבע בפסיקה, מקום בו מתקיים נזק ראיתי - מתהפך נטל השכנוע" (שם, פסקה 11).

72. ראו גם: [ת"א \(מחוזי חיפה\) 843/99](#) מוזס אוריאל נ' מדינת ישראל משרד הבריאות [פורסם בנבו] (29.1.2007) אליו הפנו ב"כ התובעת, אשר אושר [ברע"א מוזס אריאל](#) נ' מדינת ישראל-משרד הבריאות- בי"ח רמב"ם [פורסם בנבו] (5.3.2009) חשיבות הרישום המלא הודגשה בפסיקה שנים רבות לפני חקיקת [חוק זכויות החולה](#) ולא אחת נפסק כי, כאשר מדובר ברישום חלקי, יש להניח שמה שנרשם נבדק ומה שלא נרשם לא נבדק: "עוד קודם לקביעת חובת הרישום בסעיף 17 לחוק זכויות החולה, התשנ"ו-1996, קבעה ההלכה הפסוקה, לא אחת, את חובתם של מטפלים ומוסדות רפואיים לבצע רישומים רפואיים מלאים ואת השלכות הפרת החובה, ראו [ע"א 612/78](#) פאר נ' קופר פ"ד לה (1) 720, 727 מול האותיות א-ג, וכן [ע"א 58/82](#) קנטור נ' מוסייב, פ"ד לט(3) 253. על כן, וכך מחייב אף טבע הדברים - אין בעניין זה מקום לכל הנחת תקינות כפי שאין מקום להנחת התרשלנות.

לאור כך, אינני סבורה שיש לחייב את ר' לגור במסגרת מוגנת (ואף אין ודאות שתמצא לה מסגרת כזו).

זכותו של אדם לבחור לגור בבית הוריו, או בדיוור עצמאי ולא בדיוור מוגן נגזרת מחוק [יסוד: כבוד האדם וחירותו](#) והיא מעוגנת [בסעיפים 2 ו-4 לחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלות](#), התשנ"ח-1998, שמטרתו היא (כפי שמוגדר [בסעיף 2](#)) "להגן על כבודו וחירותו של אדם עם מוגבלות, ולעגן את זכותו להשתתפות שוויונית ופעילה בחברה בכל תחומי החיים, וכן לתת מענה הולם לצרכיו המיוחדים באופן שיאפשר לו לחיות את חייו בעצמאות מרבית, בפרטיות ובכבוד, תוך מיצוי מלוא יכולתו".

119. על אף שהתובעת בגירה, הרי לאור העזרה שהיא זקוקה לה בניהול כספיה (ראו קביעתי בסעיף 112 לעיל) אני מורה לבאי כוח התובעת להגיש, בתוך 14 ימים מקבלת חוות הדעת האקטואריות המעודכנות, תכנית להשקעת סכום הפיצוי, בהתאם למפורט ב**תקנות הכשרות המשפטית והאפוטרופסות (דרכים להשקעת כספי חסו)** תש"ס-2000.

(פסק הדין המקורי ניתן ביום ל' אב תשפ"א, 08 אוגוסט 2021).

**ניתן היום, ל' אב תשפ"א, 08 אוגוסט 2021, בהעדר הצדדים.**

**בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן**

תמר שרון נתנאל 54678313-/
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה